[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ИРБЕЙСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.03.2023

       с. Ивановка

              № 13-пг
	О создании мобильной бригады, привлекаемой для оказания помощи жителям при проведении эвакуации на период пропуска снеговых талых вод и весенне-летнего половодья 2023 года

 В целях предотвращения гибели людей во время паводка (затопления), для эвакуации детей и лиц, неспособных самостоятельно покинуть зону затопления, ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Создать и утвердить состав мобильной бригады, привлекаемой для оказания помощи жителям при проведении эвакуации на период пропуска снеговых талых вод и весенне-летнего половодья 2023 года (приложение 1).

 2. Утвердить места размещения эвакуируемого населения, сельскохозяйственных животных, птицы, перечень эвакуируемого имущества граждан (приложение 2).

3. Утвердить Порядок действия мобильных бригад по оказанию адресной помощи малоимущим группам населения (приложение 3).

4. Рекомендовать руководителям организаций, находящихся на территории Ивановского сельсовета (Тосакова Е.С., Гринева В.Е.) обеспечить готовность транспортных средств, для эвакуации людей из зоны затопления.

 5. Возложить руководство за проведением эвакуационных мероприятий, при возникновении чрезвычайных ситуаций, на комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Ивановского сельсовета.

6. Постановление администрации Ивановского сельсовета от 28.02.2022 года № 09-пг «О создании мобильной бригады, привлекаемой для оказания помощи жителям при проведении эвакуации на период пропуска снеговых талых вод и весенне-летнего половодья 2022 года» считать утратившим силу.
7. Контроль за выполнением постановления возложить на главу Ивановского сельсовета Криницина Евгения Александровича.

8. Постановление вступает в силу в день подписания и подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании «Ивановский вестник» и подлежит опубликованию на официальном сайте Администрации Ивановского сельсовета в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
ВрИП главы Ивановского сельсовета                                          А.В. Белых
Приложение 1

к постановлению  администрации
Ивановского сельсовета

от 14.03.2023 № 13-пг
СОСТАВ

мобильной бригады, привлекаемой для оказания помощи жителям
при проведении эвакуации на период пропуска снеговых талых вод

и весенне-летнего половодья 2023 года
	№

п/п
	Наименование техники для эвакуации населения

	Ф.И.О.
водителя
	Задание

по эвакуации жителей

	1.
	Газель
	Хоменко Анатолий Александрович,

водитель

	Эвакуация людей с

ул. Партизанская, д. 4, д.8, д.14, д.15, д.16, д.18, д. 20,

д. 21, д.22
 (16 ч-к, в том числе
1 ч-к (дети), 8 ч-к (пенсионеры).

	2.

	Автомобиль

ВАЗ 2107
	Павлов Сергей Павлович
водитель администрации Ивановского сельсовета
	Сопровождение
главы сельсовета,

энергетика,

связиста

	3.
	Автобус ПАЗ,

	Клявзер Николай Андреевич,
водитель

	Эвакуация людей с

ул. Партизанская, д. 22, д. 23, д. 24, д. 25, д. 26., д.27, д.29, д. 35.

 (18 ч-к, в том числе

4 ч-к (дети), 4 ч-к (пенсионеры).

	5.
	Автомобиль ВАЗ 2107,

	Павлов Сергей Павлович
водитель администрации Ивановского сельсовета
	Эвакуация людей

с пер. Октябрьский, ул. Набережная (2 чел., в т.ч. 1-пенсионер)

	6.
	Грузовой автомобиль

(техника ООО «Сибирь)
	Гробов Валерий Валериевич,

водитель

	Эвакуация имущества населения
с ул. Партизанская

(9 дворов), с

пер. Октябрьский (1 двор)

	7.
	Грузовой автомобиль

(личный транспорт)
	Гринёв Андрей Олегович,
водитель

	Эвакуация имущества населения

с ул. Партизанская
(7 дворов)

Приложение  2

к постановлению администрации Ивановского сельсовета

от 14.03.2023 № 13-пг
С О С Т А В

судовладельцев, привлекаемых для проведения спасательных работ

	1.
	Клявзер Александр Андреевич
	1949 г.р.
	Оказание услуги по перевозке населения

ул. Партизанская
(правая сторона улицы по отношению к главной дороги)

	2.
	Гринев Андрей Олегович
	1977  г.р.
	Оказание услуги по перевозке населения

ул. Партизанская

(левая сторона улицы по отношению к главной дороги)

	3.
	Кудряшов Игорь Анатольевич
	1966 г.р.
	Оказание услуги по перевозке населения

пер. Октябрьский

Приложение 3

к постановлению администрации Ивановского сельсовета

от 14.03.2023 № 13-пг

М Е С Т А

размещения эвакуируемого населения,

подтапливаемых территорий

	Места  размещения эвакуируемого населения
	Емкость пункта временного размещения
	Места отселения
	Ответственный
	Средства эвакуации

	с. Ивановка
МБУК «Ивановская ЦКС» Ивановский СДК
	53
	с. Ивановка

	Гаак М.А.
	Автобус ПАЗ, Клявзер Н.А.
Газель, Хоменко А.А.

М  Е С Т А

отселения сельскохозяйственных животных

	Места размещения животных
	Численность

поголовья
	Места отселения
	Ответственный
за  размещение

	с. Ивановка,

фермы ООО «Сибирь»
	КРС -

Свиньи -
Лошади -
	с. Ивановка
	Вагнер А.А.
Роглет В.А.

М  Е С Т А

размещения эвакуируемого имущества

	Места размещения эвакуируемого имущества
	Перечень
эвакуируемого

имущества
	Места отселения
	Ответственный

за размещение

и сохранность

	с. Ивановка,

МБУК «Ивановская ЦКС»
Ивановский СДК
	Телевизор – 21 ед.

Холодильник – 21 ед.

Стиральная машина – 21   ед.
	с. Ивановка
	Алексеева Н.Г.
Неживая Е.Г.

                                  Приложение 4

к постановлению  администрации

Ивановского сельсовета

от 14.03.2023 № 13-пг

Порядок действия мобильных бригад по оказанию

адресной помощи малоимущим группам населения

	с. Ивановка

	с. Ивановка

	1.
	Дежурный водомерного поста сообщает о возникновении ЧС (угрозе затопления):

Антропову В.Н., ответственному за оповещение населения средствами подачи звуковых сигналов «Рокот»

	2.
	Гринев Д.О. включает систему громкого оповещения «Рокот»

	3.
	Руководитель водомерного поста сообщает о возникновении ЧС (угрозе затопления):
а) главе сельсовета (33-4-69) или дежурному администрации сельсовета (33-4-69);
б) дежурному диспетчеру МКУ «Центр информационных систем мониторинга и контроля» Ирбейского района» (31-6-90)
	1.
	Глава сельсовета сообщает о возникновении ЧС:
а) Павлову С.П. (33-4-69), ответственному за оповещение мобильной бригады средствами подачи звуковых сигналов «Рокот»;
б) Клявзер Н.А. (33-4-83), водителю, сопровождающему
главу сельсовета, энергетику,

связисту в зоне затопления;
в) Петрову М.Г., энергетику, ответственному за экстренное отключение электроподстанций в зоне затопления;

г) Кудрин Д.П. (33-5-18), ответственному за организацию охраны территории, оказавшейся в зоне затопления.
Дежурный администрации сельсовета

сообщает о возникновении ЧС:

а) Гринёву А.О. (33-5-19), ответственному за эвакуацию имущества нетрудоспособного населения с ул. Партизанская;
б) Гробову В.В.
ответственному за эвакуацию имущества нетрудоспособного населения с пер. Октябрьский, д.2
в) сообщает о возникновении ЧС водителям автобусов:

Клявзер Н.А. (33-4-83), ответственному за эвакуацию
с ул. Партизанская (16 ч-к), у пер. Октябрьского (1чел)
Хоменко А.А. (33-4-93),

ответственному за эвакуацию

с ул. Партизанская (18 ч-к), с ул. Набережная (1 чел.)

	2.
	Гринев Д.О. включает систему громкого оповещения «Рокот»

	4.
	Руководитель водомерного поста поднимает мобильную бригаду лодочников:
Клявзер А.А. (33-4-38);
Кудряшов И.А. (33-5-45).
	3.
	Сбор мобильной бригады в течение 15 минут).

Отъезд мобильной бригады на ул. Партизанская

	5.
	Работа мобильных бригад по эвакуации населения, имущества, животных:

а) по сигналу «Рокот» (3 коротких) начинается эвакуация животных;

б) по сигналу «Рокот» (длинный сигнал) начинается эвакуация населения.

ЛИСТ ОЗНАКОМЛЕНИЯ

с постановлением администрации Ивановского сельсовета от 14.03.2023 № 13-пг
«О создании мобильной бригады, привлекаемой для оказания помощи жителям при проведении эвакуации на период пропуска снеговых талых вод и
 весенне – летнего половодья 2023 года»
	№
п/п
	Ф.И.О.
	Задание по эвакуации людей
	Ознакомление
(дата, подпись)

	1.
	Хоменко Анатолий Александрович,

водитель автомобиля

Газель

	Эвакуация людей с

ул. Партизанская, д. 4, д.8, д.15, д.16, д.18, д. 20, д.21.
 (16 ч-к, в том числе
1 ч-к (дети), 8 ч-к (пенсионеры).

	2.
	Павлов Сергей Павлович, водитель автомобиля

ВАЗ 2107
	Сопровождение

главы сельсовета,

энергетика,

связиста в зону затопления

	3.
	Клявзер Николай Андреевич, водитель

автобуса ПАЗ

	Эвакуация людей с

ул. Партизанская, д. 22, д. 23, д. 24, д. 25, д. 26., д.27, д. 35.
 (18 ч-ка, в том числе

4 ч-к (дети), 4 ч-к (пенсионеры).

	4

	Павлов С.П. водитель автомобиля ВАЗ 2107
	Эвакуация людей

с пер. Октябрьский д. 2, ул. Набережная

(2 чел., в т.ч. 1-пенсионер)

	5
	Гробов Валерий Валериевич, водитель грузового автомобиля
	Эвакуация имущества населения

с ул. Партизанская

(9 дворов), с

пер. Октябрьский д. 2 (1 двор)

	6
	Гринев Андрей Олегович, водитель грузового автомобиля
	Эвакуация имущества населения

с ул. Партизанская

(6 дворов), ул. Набережная

(1 чел.)

Задание по эвакуации людей
Хоменко Анатолию Александровичу, водителю Газели
Эвакуация людей с ул. Партизанская, д. 4, д.8, д.15, д.16, д.18, д.19, д. 20, д. 21

 (16 ч-к, в том числе 1 ч-к (дети), 8 ч-к (пенсионеры).

_____________________________________________________________________________
Задание по эвакуации людей
Павлов Сергей Петрович, водителю автомобиля ВАЗ 2107
Сопровождение главы сельсовета, энергетика, связиста в зону затопления

_____________________________________________________________________________
Задание по эвакуации людей
Клявзер Николаю Андреевичу, водителю автобуса ПАЗ
Эвакуация людей с ул. Партизанская, д. 22, д. 23, д. 24, д. 25, д. 26, д.27, д.29, д. 35.  (18 ч-к, в том числе 4 ч-к (дети), 4 ч-к (пенсионеры).

______________________________________________________________________
Задание по эвакуации людей
Павлов Сергей Павлович, водителю автомобиля ВАЗ
Эвакуация людей с пер. Октябрьский д. 2, ул. Набережная, д. 2 (2 чел., в т.ч.1 чел. - пенсионер)

_________________________________________________________________________
Задание по эвакуации имущества населения
Гробов Валерий Валериевич, водителю грузового автомобиля
Эвакуация имущества населения с ул. Партизанская (9 дворов), с пер. Октябрьский
 (1 двор)

- ул. Партизанская д. 4 (телевизор, холодильник, стиральная машина)
- ул. Партизанская д. 8 (телевизор, холодильник, стиральная машина)

- ул. Партизанская д.14 (телевизор, холодильник, стиральная машина)

- ул. Партизанская д. 15 (телевизор, холодильник, стиральная машина)

- ул. Партизанская д. 16 (телевизор, холодильник)

- ул. Партизанская д. 18 (телевизор, холодильник, стиральная машина)
- ул. Партизанская д. 19 (телевизор, холодильник, стиральная машина)

- ул. Партизанская д. 20 (телевизор, холодильник, стиральная машина)

- ул. Партизанская д. 21 (телевизор, холодильник)

- пер. Октябрьский д.2 (телевизор, холодильник)
____________________________________________________________________________
Задание по эвакуации имущества населения

Гринёву Андрею Олеговичу, водителю грузового автомобиля

Эвакуация имущества населения с ул. Партизанская (6 дворов), с ул. Набережная (1двор)
- ул. Партизанская д. 22 (телевизор, холодильник, стиральная машина)

- ул. Партизанская д. 23 (телевизор, холодильник, стиральная машина)

- ул. Партизанская д. 25 (телевизор, холодильник, стиральная машина)

- ул. Партизанская д. 27 (телевизор, холодильник, стиральная машина)
- ул. Партизанская д. 29 (телевизор, холодильник, стиральная машина)

- ул. Партизанская д. 35 (телевизор, холодильник, стиральная машина)

- ул. Набережная д. 2 (телевизор, холодильник)

_______________________________________________________________________